ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 63/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 01 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 01) quy hoạch chi tiết xây dựng, tỷ lệ 1/500
Khu trung tâm dịch vụ Khu công nghiệp Nhơn Trạch, huyện Nhơn Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định về Khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch;

Căn cứ Thông tư số 19/2008/TT-BXD ngày 20/11/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn thực hiện việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng khu công nghiệp, khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 925/QĐ.BXD ngày 03/10/1998 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Nhơn Trạch 3, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 294/TTr-SXD ngày 17/12/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 01) quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 Khu trung tâm dịch vụ Khu công nghiệp Nhơn Trạch, huyện Nhơn Trạch với các nội dung chính sau:

Điều chỉnh cân đối đất Trung tâm dịch vụ, bổ sung đất công trình công nghiệp, tổ chức lại không gian kiến trúc cảnh quan tăng tính hợp lý của các ô chức năng tại khu vực góc Tây Bắc giáp đường 319B và đường 25B, có tổng diện tích khoảng 4,72 ha; sau khi điều chỉnh các ô chức năng thay đổi như sau:

- Ô đất III-1, diện tích 1,50 ha chuyển chức năng sử dụng từ đất thương mại dịch vụ thành đất công trình công nghiệp, có ký hiệu CN1.

- Ô đất III-2, diện tích 1,22 ha chuyển chức năng sử dụng từ đất thương mại dịch vụ thành đất công trình công nghiệp, có ký hiệu CN2.

- Ô đất III-3, diện tích 1,68 ha chuyển chức năng sử dụng từ đất giáo dục (đào tạo nghề) thành đất công trình công nghiệp, có ký hiệu CN3.

Với nội dung điều chỉnh như trên tỷ lệ sử dụng đất thay đổi như sau:

	TT
	Hạng mục
	Quy hoạch chi tiết  1/2000 được duyệt
	Điều chỉnh cục bộ QHCT 1/2000

	Diện tích đất (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích đất (ha)
	Tỷ lệ
 (%)

	Đất xây dựng
	11,22
	70,10
	11,22
	70,10

	1
	Đất công trình quản lý Nhà nước
	0,56
	3,50
	0,56
	3,50

	2
	Đất công trình dịch vụ Nhà nước
	0,70
	4,40
	0,70
	4,40

	3
	Đất dịch vụ tư nhân - liên doanh
	0,35
	2,20
	0,35
	2,20

	4
	Đất trường học
	1,68
	10,50
	0,00
	0,00

	5
	Đất thương mại - dịch vụ
	7,93
	49,50
	5,21
	32,60

	6
	Đất công trình công nghiệp
	0,00
	0,00
	4,40
	27,40

	Đất công viên - cây xanh
	0,88
	5,50
	0,88
	5,50

	7
	Đất công viên - cây xanh
	0,60
	3,70
	0,60
	3,70

	8
	Đất sân chơi, quảng trường
	0,28
	1,80

	Đất giao thông
	3,90
	24,40
	3,90
	24,40

	9
	Đất giao thông, bãi xe
	3,90
	24,40
	28,63
	9,60

	Tổng diện tích toàn khu
	16,00
	100,00
	16,00
	100,00

Điều 2. Các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp Sở Xây dựng, Ban Quản lý các khu công nghiệp rà soát, cập nhật vào hồ sơ quy hoạch chi tiết Khu Trung tâm dịch vụ -  Khu công nghiệp Nhơn Trạch và điều chỉnh quy hoạch chung khu công nghiệp Nhơn Trạch trong các bước thủ tục tiếp theo sau khi dự án được điều chỉnh.
Các nội dung không liên quan vẫn tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 925/QĐ.BXD ngày 03/10/1998 của Bộ Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng Khu công nghiệp Nhơn Trạch 3 và Quyết định số 1734/QĐ.CT.UBT ngày 16/6/2003 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu Trung tâm dịch vụ -  Khu công nghiệp Nhơn Trạch, huyện Nhơn Trạch.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Giám đốc Tổng Công ty Tín Nghĩa, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE